INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito, sugerimos a realização de estudo

técnico com o objetivo de avaliar a

possibilidade de remoção de árvore situada

na Rua Borborema, 25 - Jardim Progresso.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, que seja expedido ofício à

Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, que determine

ao departamento competente, para que seja enviada equipe para realização de estudo técnico

com o objetivo de avaliar a possibilidade de remoção de árvore situada na Rua Borborema, 25 -

Jardim Progresso.

                                             JUSTIFICATIVA

Em atendimento às solicitações de uma munícipe, foi identificado que há uma árvore na

região que se encontra completamente seca, sem florescer há vários anos. A moradora relata

ainda, que os galhos secos estão em contato direto com a rede elétrica, representando risco à

segurança dos moradores e à infraestrutura local.

Dessa forma, é de extrema importância que sejam conduzidos estudos técnicos

especializados para verificar a possibilidade de remoção da árvore, com o objetivo de evitar

acidentes e garantir a segurança dos moradores e transeuntes que circulam pela região.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 02 de setembro de 2025.

Major Vitor Santos

Vereador

Rosemary/ID 54

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003100370034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T12:44:43-0300